
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.840

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#317668#1#372275>

PORTARIA Nº 696, DE 15 DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202200013001364,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o art. 1º do Decreto de 14 de julho de 
2022, publicado no Diário Oficial/GO nº 23.838, do dia 15 do mesmo 
mês e ano, que cedeu o Procurador do Estado LÁZARO REIS 
PINHEIRO SILVA, CPF nº 016.180.464-94, do Poder Executivo 
estadual - Procuradoria-Geral do Estado, ao Superior Tribunal de 
Justiça, até 31 de dezembro de 2022, apenas quanto ao período, a 
fim de considerá-lo como sendo de: “10 de agosto de 2022 a 9 de 
agosto de 2023”, mantidos os demais termos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 15 de julho de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#317668#1#372275/>

Protocolo 317668
<#ABC#317691#1#372301>

PORTARIA Nº 695, DE 18 DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202200013001765,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar os arts. 1º e 2º do Decreto de 12 de julho 
de 2022, publicado na página 11 do Diário Oficial nº 23.836, de 13 
do mesmo mês e ano, somente na parte em que consta ROBSON 
LEITE DE OLIVEIRA, CPF/ME nº 010.333.021-63, a fim de 
considerar como sendo: “ROBSON LEITE DE OLIVEIRA XAVIER”, 
mantido os demais termos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 18 de julho de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#317691#1#372301/>

Protocolo 317691

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#317487#1#372068>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N° 107/2022 -SGG

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo nº 202218037003003, resolve 
designar o servidor LUCIANO DA COSTA BANDEIRA, portador do 
CPF sob nº 597.515.411-15, para acompanhar, fiscalizar e verificar 
a perfeita execução do Contrato nº 008/2022 - SGG, cujo objeto é 
a contratação de consolidadora, agência ou operadora de viagens 
e turismo para atender sob demanda o fornecimento de passagens 
aéreas, terrestres, hospedagens, transfer e traslados ou locação 
de veículos, seguro viagem, compreendendo cotação, reserva, 
emissão, remarcação e cancelamentos, para atender as demandas 
da SGG, celebrado entre a Secretaria-Geral da Governadoria e 
a empresa FUTURA AGÊNCIA DE VIGENS E TURISMO LTDA, 
CNPJ sob nº  08.808.153/0001-71, tendo como suplente/fiscal o 
servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, portador do CPF 
sob nº 920.236.221-15.

<#ABC#317487#1#372068/>

Protocolo 317487
<#ABC#317637#1#372241>

AVISO
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

- SGG/GO

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por meio de sua 
Pregoeira(o), torna público aos interessados que a realização da 
sessão do Pregão Eletrônico n°007/2022, está remarcado para 
a data abaixo relacionada. Comunica ainda, que o Edital e seu 
Anexos estão republicados com as devidas retificações, tendo em 
vista a transferência do feriado consagrado à fundação da Cidade 
de Goiás para o dia 25 de julho de 2022.
Processo: 202218037003611
Objeto: Aquisição de café torrado e moído, açúcar cristal, adoçante 
líquido e copo descartável para atender as necessidades dos 
serviços das Unidades Administrativas da Secretaria-Geral da 
Governadoria, conforme condições e demais especificações 
contidas no Edital e seus Anexos.
Forma: Eletrônica.
Participação: Destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, nos 
termos do art. 22 da Lei Complementar Estadual nº 117/15 e art. 48, 
I, da Lei Complementar Federal 123/2006.
Abertura da Sessão: 01/08/2022 às 9h30.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Local de realização: Todas as operações serão realizadas no 
endereço eletrônico: https://www.comprasnet.go.gov.br.
Obtenção do Edital: O edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site https://www.comprasnet.go.gov.br e https://
www.governadoria.go.gov.br/.
Demais informações na Gerência de Compras Governamentais - 
GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central, 
Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das 
14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

<#ABC#317637#1#372241/>

Protocolo 317637

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2f59170c


